
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 
RUA JOSÉ COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

  

PORTARIA N. 6.992/2024 

REVOGA GRATIFICAÇÃO A SERVIDORES EFETIVOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Amparo /MG, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos das Leis Complementares 1.480 /2006 e 

1.465/2006, 

Resolve: 

Art. 1º - Ficam revogadas, aos servidores efetivos, as gratificações 

a serem calculadas sobre os vencimentos dos servidores, para que 

desempenhem as funções de maior complexidade nas suas respectivas 

funções, a saber: 

SERVIDOR CARGO GRATIFICAÇÃO PORTARIA 
1 Anna Gabriella Emiliano Assis Assist. Administrativo Gratificação 20% 6795/2023 
2 Cleverton Antônio dos Santos Assist. Administrativo Gratificação 20% 6226/2021 
3 Cliciele Rosa Santos Assist. Administrativo Gratificação 20% 6224/2021 
4 Eduardo Lisboa Assist. Administrativo Gratificação 50% 6185/2024 
5 Helton de Pádua Melo Técnico Administrativo Gratificação 20% 6131/2021 

6 João Pedro Dutra Melo Assist. Administrativo Gratificação 20% 6468/2022 

7 Lino Alves de Avelar Assist. Administrativo Gratificação 50% 6140/2021 
g Luiz Gustavo Rafael Assist. Administrativo Gratificação 20% 6235/2021 
9 Maria de Lourdes Bolcato Resende Assist. Administrativo Gratificação 20% 6854/2024 

10 Maria Eduarda Machado Braga Assist, Administrativo Gratificação 20% 6285/2021 

11 Ronaldo de Nazaré Gonçalves Assist. Administrativo Gratificação 30% 6132/2021



  

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
As 
46 

Ronize Campos Dutra 

Rosa Maria dos Santos Silva 

Sheila Bornatowiski 

Soraia do Carmo Bolcato 

Stefânia Cristine Alves 

Valquíria Mariana dos Santos Cruz 

Dalvina de Oliveira 

Julimara de Carvalho 

Leila Aparecida dos Santos Abreu 

Lucimara das Graças Custódio 

Lucinara de Souza Taciano 

Maria Gorete Furtado Resende 

Maria Helena Diogo Bessa 

Marilza Aparecida Nascimento 

Patricia Maria Lage 

Audirene de Lourdes Garcia Santos 

Antonio Ribeiro Machado 
Aridelson Trindade Amado 

Carlos Gomes dos Reis 

Eli Alves da Silva 

Everton de Olveira Sales 

Gerson Rosa Eliezer 

José Domingos dos Santos Neto 

José Jerônimo Ribeiro Alves 

José Pedro da Cunha Filho 

José Roberto da Silva 

Júlio César Martins Cardoso 

Lourival Rodrigues 

Marivando Nakamura 

Robson Alves Coutinho 

Rogério Mariano 

Tiago Vicente Martins 

Uelder Coelho Nunes 

Vagner Silvério 

Wagner Antônio Gonçalves 

Assist. Administrativo 

Assist. Administrativo 

Assist. Administrativo 

Assist. Administrativo 

Assist. Administrativo 

Assist. Administrativo 

Professor 

Assist. Educacional 

Professor 

Professor 

Assist. Educacional 

Professor 

Professor 

Professor 

Assist. Educacional 

Professor 

Aux. Serv. Público 

Condutor de Veículos 

Aux. Serv. Público 

Aux. Serv. Público 

Condutor de Máquinas 

Condutor de Máquinas 

Condutor de Máquinas 

Aux. Serv. Público 

Aux. Serv. Público 

Aux. Serv. Público 

Condutor de Veículos 

Condutor de Máquinas 

Pintor 

Condutor de Veículos 

Condutor de Máquinas 

Aux. Serv. Público 

Serralheiro 

Pedreiro 

Condutor de Veículos 

Gratificação 50% 

Gratificação 20% 

Gratificação 50% 

Gratificação 50% 

Gratificação 25% 

Gratificação 30% 

Gratificação 20% 

Gratificação 30% 

Gratificação 20% 

Gratificação 20% 

Gratificação 30% 

Gratificação 20% 

Gratificação 50% 

Gratificação 20% 

Gratificação 30% 

Gratificação 50% 

Gratificação 30% 

Gratificação 30% 

Gratificação 50% 

Gratificação 20% 

Gratificação 30% 

Gratificação 50% 

Gratificação 50% 

Gratificação 30% 

Gratificação 30% 

Gratificação 30% 

Gratificação 20% 

Gratificação 30% 

Gratificação 20% 

Gratificação 50% 

Gratificação 40% 

Gratificação 30% 

Gratificação 20% 

Gratificação 40% 

Gratificação 20% 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 
RUA JOSÉ COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

6137/2021 

6184/2021 

6134/2021 

6079/2021 

6399/2022 

6398/2022 

6666/2023 

6685/2024 

6866/2024 

6668/2023 

6687/2023 

6890/2024 

6596/2022 

6709/2023 

6151/2021 

6978/2024 

6155/2021 

6366/2021 

6158/2021 

6228/2021 

6204/2021 

6160/2021 

6261/2021 

6203/2021 

6159/2021 

6286/2021 

6220/2021 

6164/2021 

6227/2021 

6904/2021 

6905/2024 

6156/2021 

6249/2021 

6466/2022 

6222/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 
RUA JOSÉ COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

  

47 Débora de Castro Viana Enfermeira Gratificação 20% 6365/2021 
48 Édson Ribeiro da Silva Agente Vigilância Gratificação 40% 6362/2022 
49 Flávia Fonseca Lage Nutricionista Gratificação 50% 6194/2021 
50 Jéssica Aline Ferreira Adilson Lima Agente Saúde Gratificação 30% 6244/2021 
51 Josefa Candida Neta Técnico Enferm Gratificação 40% 6169/2021 
52 Josimeire dos Santos Coordenadora Caps Gratificação 20% 6849/2024 
53 Letícia de Oliveira Aux. Cons. Dentário Gratificação 20% 6171/2021 
54 Márcia Aparecida Nogueira Pivato Enfermeira Gratificação 50% 6911/2024 
55 Marcos Rosa Gonzaga Assistente Administrativo Gratificação 35% 6538/2022 
56 Rodrigo César Campos Agente Saúde Gratificação 40% 6168/2021 
57 Ronaldo Sebastião Cunha Fiscal Sanitário Gratificação 50% 6173/2021 
58 Sílvia Helena De Aguiar Paiva Enfermeira Gratificação 20% 6566/2022 

Art. 2º - Deverá o Departamento Pessoal providenciar as 

necessárias anotações na pasta funcional do servidor acima referido. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01º de janeiro de 

2025. 

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

Santo Antônio do Amparo-MG, 27 de dezembro de 2024. 

CARLOS H EN RIOU E Assinado de forma digital por 

AVELAR:59678526 do 
620 Dadôs:2024.12.27 14:58:57 -03'00' 

Carlos Henrique Avelar 

Prefeito Municipal 

  

  

  

CERTIDÃO 
Certifico que o presente foi publicado 

no dia .. ul ma 

( ÃO 
Ns ARGINATURA 

ação  


